ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛ А В Ы
М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

18.01.2017   № 1/1-к

Об  итогах проведения новогодних праздничных мероприятий на территории

Москаленского муниципального района

Заслушав информацию об итогах проведения новогодних праздничных

мероприятий на территории Москаленского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отметить активную работу служб и ведомств по организации и

проведению новогодних мероприятий.

3. В целях усовершенствования дальнейшей работы по проведению

праздников, удовлетворения потребности населения в активном, полезном

досуге рекомендовать:

3.1. главам поселений, руководителям организаций и предприятий

независимо от форм собственности продолжить работу с населением по

повышению уровня благоустройства территории района и ее визуальной

привлекательности в предпраздничные, праздничные дни. Обратить особое

внимание на подготовку и дальнейшее функционирование в зимний период

дворовых площадок для занятий несовершеннолетних и молодёжи полезным

оздоровительным досугом (строительство снежных горок, городков, подготовка

мини-футбольных полей, хоккейных коробок);

3.2. управлению образования администрации Москаленского

муниципального района (Бургер В.В.), муниципальному казенному

учреждению Москаленского муниципального района Омской области

"Москаленский Центр по работе с детьми и молодежью" (Гудзовская Т.А.) при

обеспечении организованного выезда детей на Губернаторскую елку особое

внимание уделить доставке детей до мест сбора, своевременно информировать

о неявке детей на мероприятие.

3.3. службам, входящим в систему по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, принять дополнительные меры по

обеспечению условий для организованного отдыха и занятости наибольшего

количества детей из семей, находящихся в социально опасном положении.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Москаленского муниципального района Лозовую В.А.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                             А.Я. Гейнц